Si vero hoc sequatur arbitrio domini potestatis realiter et personaliter puniatur.

[12] DE CONDUCTIONIBUS PROHIBITIS DOMORUM QUE SUNT IUXTA DOCTORES VEL SCOLARES. RUBRICA.

Item prohibemus ne aliqui magistri vel repetitores scolares decem habentes vel ab inde supra scienciam gramaticalem docentes loici fabri vel facientes ministerium vegetum seu aliorum vasorum lignaminis a vino tenentes postrinum vel masinellas seu postrinantes ad oleum vel aliquod aliud exercentes ministerium prope quorum exercitium impediri videatur studium doctorum advocatorum iurisperitorum vel scolarium tam iuris canonici quam civilis seu doctorum vel scolarium medicine audeant vel presumant illud fabricare seu exercere iuxta scolas decretalistarum vel legistarum seu medicorum vel domum sue habitationis alicuius predictorum per duodecim perticas adminus sub pena decem librarum bononinorum pro quolibet et qualibet vice qua fuerit contrafactum postquam fuerit eidem denuntiatum per eum cui nocere videatur. Et idem intelligatur de quibuscunque conductibus seu tenentibus hospitium seu abbergum per cuius exercitium impediatur seu impediri posset verisimiliter studium vel exercitium studii alicuius doctoris vel alicuius alterius ut supra nisi predicti prohibiti pervenirent supradictos doctores et alios supranominatos in habitando quo casu predicta prope multitudinem scolarium in diversis partibus civitatis habitantium non vendicent sibi locum.

Volumus etiam quod apud scholas alicuius doctoris non stet nec esse debeat aliquod sedile seu androna unde scholares factorem sentiant vel sentire possint.

[13] DE GENERALI CONFIRMATIONE PRIVILEGIORUM UNIVERSITATIS SCOLARIORUM ET SCOLARIUM IPSARUM UNIVERSITATIS. RUBRICA.

Volentes scholaribus forensibus studii civitatis Bononie cuiuslibet facultatis et eorum universitatibus complacere et ipsorum iura manutenere decernimus quod omnia et singula privilegia beneficia competentia scholaribus studii civitatis Bononie ac etiam universitatibus et etiam rectoribus universitatum scholarium predictorum et eorum doctoribus famulis stationariis notariis et bidellis per comune Bononie vel habentes causam ab ipso comune et omnia et singula statuta reformationes ordinamenta et provisiones comunis Bononie loquentes vel loquentia generaliter vel spetialiter de predictis vel in honorem seu in favorem ipsorum sint et esse intelligatur innovata et confirmata et ab omnibus debeant inviolabiliter observari et eis salva et firma sint et per omnes officiales comunis Bononie observentur et executioni demandentur. Sub pena contravenienti vel non observanti centum librarum bononinorum pro quolibet et qualibet vice quam ipso iure et facto incidant et incurrant. Salvis semper specialibus additionibus detractationibus seu declarationibus per nos factis eisdem et salvo semper statuto nostro posito sub rubrica de conservatione studii in civitate Bononie.